
PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i servicehus. En person omkom.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Leif Ericsson, Stockholms brandförsvar m fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Telefonlarm inkommer till brandförsvaret kl 18.29 om brand i lägenhet i servicehus.

Enheter från tre brandstationer skickas till adressen. Vid framkomsten konstateras brand i lägenhet på plan 5. Rökdykare anträffar en
person som brann sittandes i en brinnande rullstol.

Branden släcks och röken ventileras ut med hjälp av fläktar. Branden upptäcktes av två vårdbiträden som passerade i korridoren utanför
lägenheten. Personerna hörde ljudet från brandvarnaren och kände röklukt. De öppnade dörren till lägenheten med servicehusets
huvudnyckel och möttes då av så mycket rök att det bedömdes som omöjligt att gå in i lägenheten. Dörren stängdes och brandförsvaret
larmades.

BRANDFÖRLOPP

Branden har med all sannolikhet startat i samband med rökning. Personen har befunnit sig i köket alldeles intill köksbordet. Branden är kort
och intensiv och begränsar sig till rullstolen, mindre del av köksbordet samt den avlidnas konstfiberkläder. Kläderna är för övrigt helt
förintade.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Byggnaden är av brandsäker typ (Br 1) med brandcellsskiljande väggar och bjälklag utförda i betong. Det är 5 våningar över mark samt
källarplan. Dörrar mellan lägenheter, korridorer och trapphus motstår brand i 30 minuter. Den aktuella lägenheten består av 2 rum och kök.
Total yta ca 70 m2.

Det finns i byggnaden ett så kallat dellarm (brandlarm) som är anslutet till brandförsvaret. Det är endast allmänna utrymmen som har
detektorer och dessa är till stor del av termotyp.

SLUTSATS

Branden har sannolikt orsakats av rökning. Lägenheter i servicehus bör förses med automatiskt brandlarm som via larmlagring är anslutet till
brandförsvaret. Då man vet att vissa personer är storrökare bör man försöka förmå dessa att använda rökförkläden i glasfibertyg.

Foto

Bilden visar de relativt små brandskadorna i köket.


